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Matka opettaa kulkijaansa

Ihmisillä on vanhastaan ollut kaunis tapa pysähtyä vaellusretkillään tuolloin
tällöin hengähtämään ja silmäillä taakse jäänyttä taivalta. Ken suo itselleen
sellaisen hengähdystauon, luo silmäillessään taaksepäin samalla silmäyksen
omaan itseensä. Yksi tekee sen turhamaisuuttaan ja itsetyytyväisenä, toinen
kaihomielisen-ilkamoivasti epäillen astutun tien tarkoitusta, päämäärää ja arvoa,
ja kolmas katsoo enemmän toisia kuin itseään, enemmän niitä, joita hän kohtasi,
joiden kättä hän puristi, joiden silmiin hän katsoi, joiden tahdosta ja toiveista hän
oli riippuvainen, tai jotka puolestaan olivat riippuvaisia hänen toiveistaan ja
tahdostaan, ja sellaisia kiertoteitä hän saapuu myös oman itsensä tuntemiseen.

Fred N. Wagner Suuri maailma ja pieniä ihmisiä
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ESIPUHE – MATKAEVÄÄKSI LUKIJALLE
Eurooppa on kattava kavalkadi kieliä, tuhansien vuosien takaista kulttuu-
rihistoriaa, palmurantoja ja pilviin kohottautuvia vuoristoja, ilmeikkäitä
kaupunkeja ja kyliä. Minulle Eurooppa on mieluisin manner, enkä muual-
le juuri kaipaa.

Tämän kirjan tarinoissa ei lähdetä nopealle viikonloppumatkalle, vaan
etsitään ajan kanssa autenttisia elämyksiä Euroopassa. Niin paljon kuin
mahdollista, matkustetaan hitaasti ja viipyillen maata ja merta pitkin.
Vaikka itse kohteeseen olisikin lentänyt, voi aluetta laajentaa helposti
vuokra-autolla tai bussilla matkustaen ja tutustua siten ympäröiviin
seutuihin. Matkoilla minulle ovatkin erityisen tärkeitä paikalliset koke-
mukset ja elämykset. Haluan kurkistaa alueen asukkaiden arkeen. Vaikka
matkalla koettu elämys olisikin rakennettu matkailijoille tarkoitetuksi
paketiksi, on siinä luonnon tai paikallisten erikoisuuksien luomien puittei-
den ympärille kiertyessään mukana jotain alueen asukkaille arkista.

Kirjan sivuilla pääset paitsi violettina huojuvan ja suloisesti tuoksuvan
laventelipellon laidalle, myös valassafarille, kävelemään vesiputouksen
takana kulkevan vesipisaroiden kostuttaman ja sateenkaaren somistaman
polun, kastamaan jalat vuoristojoen kirkkaan raikkaaseen veteen, kuunte-
lemaan kirkonkellojen soittamaa melodiaa Alppien kohotessa siluettina
kaupungin taustalla ja tuoksuttelemaan merituulta kalastajakylään.

Wikipedia kuvailee elämyksen olevan moniaistinen ja merkittävä
kokemus, joka voi tuottaa kokijalleen henkilökohtaisen muutoskokemuk-
sen. Määritelmän mukaan elämys voi siis jopa muuttaa kokijansa maail-
mankuvaa, ja sen aikana koettu ja opittu voidaan omaksua osaksi omaa



Laventelipellon laidalla kokoaa
matkatarinat elämysten Euroopaksi. Kirjan sivuilla pääset

violettina huojuvan pellon laidalle ja kävelemään vesiputouksen
takana kulkevaa polkua. Eurooppa on kattava kavalkadi

tuhansien vuosien takaista kulttuurihistoriaa, palmurantoja ja
pilviin kurkottavia vuoristoja, ilmeikkäitä kaupunkeja ja kyliä.

Matkustaminen vie elämysten äärelle. Elämys on moniaistinen ja
merkittävä kokemus, joka voi jopa muuttaa maailmankuvaa. Sen ei
tarvitse olla kallis tai vaikeasti saavutettava. Elämyksessä aistit ovat

auki uudelle, koskettavalle ja ennen kokemattomalle. Kirjassa
matkustetaan mahdollisimman paljon hitaasti maata tai merta

pitkin lempihetkiin Euroopassa.

ANNE AIRAKSINEN (FM) kirjoittaa
matkablogia ja on kirjoittanut
aikakauslehtiin matkakertomuksia
sekä terveyttä ja hyvinvointia
käsitteleviä artikkeleita. Annen
aikaisempi matkakirja Seikkailulla
Suomessa ilmestyi vuonna 2024.
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